PODER LEGISLATIVOESTADO DE RONDÔNIACÂMARAMUNICIPAL DE BURITIS
INDICAÇÃO N°339 /2025

Autoria: Ueder Rodrigues Ferreira
Para: Secretaria de obras SEMOSP/PREFEITO
Indica: que seja realizado com urgência o desentupimento de um boeiro localizado na
Linha 5.

JUSTIFICATIVA
O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem, por meio desta, indicar ao Poder Executivo Municipal, por intermédio da
Secretaria competente, que seja realizado com urgência o desentupimento de um
boeiro localizado na Linha 5.

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que o boeiro encontra-se
obstruído, causando acúmulo de água, dificultando o escoamento adequado e podendo
ocasionar transtornos aos moradores, danos à via e riscos à segurança, especialmente
em períodos de chuva.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das providências cabíveis, visando
garantir melhores condições de infraestrutura, segurança e qualidade de vida à
população local.

Gabinete do Vereador Professor
Ueder, aos dezoito dias do mês
de dezembro do ano de dois mil
e vinte cinco

Ueder Rodrigues Ferreira
Vereador

ID: 91674 e CRC: 4DA95F64

01.266.058/0001-44
Rua São Lucas, 2476 - Setor 06
www.buritis.ro.gov.br

Município de Buritis

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

91674ID:

EDE2B80A0A07A4E40CA35348D8648DB9

4DA95F64

MD5:

CRC:

4B9C8B16A7624B4D5AB321C94CA37DBB15C0285F6C3742EBA4FCDCC46E44EA2DSHA256:

Indicação

Tipo do Documento

339

Identificação/Número

18/12/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

 que seja realizado com urgência o desentupimento de um boeiro localizado na Linha 5.

Súmula/Objeto:

UEDER RODRIGUES FERREIRAUsuário:

18/12/2025 12:30:38Criação: 18/12/2025 12:31:39Finalização:

INTERESSADOS

UEDER RODRIGUES FERREIRA 18/12/2025 12:31:23

ASSUNTOS

Matéria Legislativa 18/12/2025 12:31:30

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

UEDER RODRIGUES FERREIRA 18/12/2025 12:31:58VEREADOR

Assinado na forma do Instrução Normativa Municipal nº 001/2022/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.buritis.ro.gov.br informando o ID

91674 e o CRC 4DA95F64.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=91674&CRC32=4DA95F64&cpf_user=83251073249&token=7528882144d9079752f2bdae2093fadb
http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=83251073249&token=7528882144d9079752f2bdae2093fadb
http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=91674&CRC32=4DA95F64&cpf_user=83251073249&token=7528882144d9079752f2bdae2093fadb